様式第１号(第12条関係)

　　年　　月　　日

境港市長　様
	申請者
	住所

	氏名 (ふりがな)

	生年月日
	年　　月　　日

	電話番号

境港市空家利活用流通促進事業費補助金交付申請書

次のとおり境港市空家利活用流通促進事業費補助金の交付を受けたいので、境港市空家利活用流通促進事業費補助金交付要綱第12条の規定により、関係書類を添付して申請します。
	申請者区分
	☐所有者（☐共有者全員の同意を得ている）　☐賃借人　☐購入者

	流通区分
	☐居住　☐売買　☐賃貸借　☐空き家バンク（☐媒介）

	補助対象
建築物
	所在地
	境港市

	申請者と所有者が異なる
場合
	所有者氏名

	所有者住所

	☐所有者全員の同意を得ている

	構造/階数
	☐木造　☐鉄筋コンクリート造　☐鉄骨造　☐その他　/　地上　　階　・　地下　　階

	建築物の形態
	☐一戸建て住宅
☐長屋建て住宅
	建築物の用途
	☐専用住宅
☐店舗等併用住宅

	工事施工業者
	名称

	住所
	鳥取県

	連絡先
	電話番号：

	改修後の活用方法
	☐住宅　☐住宅以外（　　　　　　　　　　　　　　）

	補助事業実施期間
	年　　月　　日
	～
	年　　月　　日

	補助金交付申請額
	円
	[bookmark: _GoBack]※様式第２号Ｅ欄

【添付書類】
（1） 補助対象建築物の位置図及び現況写真（外観及び内観）
（2） 登記事項証明書等、補助対象建築物の所有者及び建築年月日等が分かる書類
（3） 申請者が補助対象建築物の賃借人又は購入者であることが分かるもの（補助対象建築物を賃借又は購入する者が申請する場合に限る。）
（4） 補助対象建築物が境港市空家利活用流通促進事業費補助金交付要綱第４条の規定に適合することを証する書類
（5） 申請者の住民票抄本（事業者又は団体の場合は、事業所等の所在地が確認できる書類）
（6） 補助対象経費内訳書（様式第２号）
（7） 改修工事等に係る設計図及び工事見積書の写し（申請者が自ら補助対象事業を実施する場合を除く。）
（8） 誓約書（様式第３号）
（9） その他市長が必要と認める書類

様式第２号（第12条関係）

補助対象経費内訳書

	種別
	金額（円）
	種別
	金額（円）

	①改修工事費
	円
	Ａ：①～③の計
	円

	②材料購入費
	円
	Ｂ：Ａ×１／２
	円

	③法令適合費
	円
	Ｃ：④～⑥の計
（ただし、Ｂの額を　上限とする）
	円

	④設計費等
	円

	⑤家財道具等の
撤去処分費
	円
	Ｄ：Ａ＋Ｃ
（補助対象経費の　　合計）
	円

	⑥外構整備費
	円

	Ｅ：Ｄ×１／２
（補助金交付申請額）
	円
	・千円未満切捨て
・補助限度額
住　宅： 90万円
非住宅：150万円

様式第３号（第12条関係）

誓　約　書

年　　月　　日
境港市長　様

	申請者
	住所

	氏名 (ふりがな)
	㊞

	所有者
	住所

	氏名 (ふりがな)
	㊞

（申請者が賃借する者の場合のみ記入）

境港市空家利活用流通促進事業費補助金の交付申請に当たり、以下のことを誓約します。

（１）　補助対象建築物を改修後、10年以上利活用に供すること。

（２）　補助事業完了後、10年以内に補助対象建築物を除却しないこと。

（３）　住宅以外の用途に転用する場合は、関係法令に適合するものであること（ただし、公序良俗に反するもの及び風俗営業等の規制及び業務の適正化等に関する法律（昭和23年法律第122号）第２条に掲げる営業を営むものへの転用はすることができない。）。

（４）　10年以内に補助対象建築物を売却する場合、残りの期間において、購入者が本誓約書（１）から（３）までの内容について順守する旨を、売買契約書等に明記すること。

（５）　境港市税の滞納がないこと。また、確認のため、本市収税課に対し、交付申請者の納税状況を照会することに同意すること。

（６）　境港市暴力団排除条例（平成23年境港市条例第14号）第２条第１号に規定する暴力団、同条第２号に規定する暴力団員又はこれらの利益につながる活動を行い、若しくはこれらと密接な関係を有する者でないこと。また、確認のため、境港警察署へ照会されることに同意すること。
　　　※交付申請者が個人でない場合には、裏面「役員等名簿」も記載すること。

（裏面）

役　員　等　名　簿

	役職名等
	氏名 (ふりがな)
	生年月日

	年　　月　　日

	年　　月　　日

	年　　月　　日

	年　　月　　日

	年　　月　　日

	年　　月　　日

	年　　月　　日

	年　　月　　日

	年　　月　　日

	年　　月　　日

（備考）
　１　役員等（法人にあっては非常勤を含む役員、その他団体にあっては法人の役員等と同様の責任を有する代表者、理事等）の氏名、生年月日を記載してください。

　２　提出にあたっては、氏名、生年月日等の個人情報が境港市空家利活用流通促進事業費補助金交付要綱第４条第６号に規定する要件の確認のために提供され利用されることについて、当該名簿に記載されている者の同意を取ってください。

　３　この名簿は、２に掲げる要件の確認のために使用し、それ以外の目的には使用しません。

様式第４号（第13条関係）

第　　　　　号
年　　月　　日

　様
印

境港市長

境港市空家利活用流通促進事業費補助金交付決定通知書

　　　　年　　月　　日付けで申請のありました境港市空家利活用流通促進事業費補助金については、次のとおり交付することに決定しましたので、境港市補助金等交付規則（昭和33年境港市規則第10号）第７条第１項及び境港市空家利活用流通促進事業費補助金交付要綱第13条第１項の規定により通知します。

記

	１
	補助事業の名称
	境港市空家利活用流通促進事業費補助金

	２
	補助金の交付決定額
	　　　　　　　　　　円

	（　補助対象経費
	　　　　　　　　　　円　）

	３
	交付の条件
	境港市補助金等交付規則及び境港市空家利活用流通促進事業費補助金交付要綱の規定を遵守すること。

様式第５号（第13条関係）

第　　　　　号
年　　月　　日

　様
印

境港市長

境港市空家利活用流通促進事業費補助金交付却下通知書

　　　　年　　月　　日付けで申請のありました境港市空家利活用流通促進事業費補助金については、下記の理由により交付しないことに決定しましたので、境港市空き家利活用流通促進事業費補助金交付要綱第13条第２項の規定により通知します。

記

	１
	補助事業の名称
	境港市空家利活用流通促進事業費補助金

	２
	補助金の交付申請額
	　　　　　　　　　　円

	３
	却下の理由

様式第６号（第14条関係）

年　　月　　日

　境港市長　様

補助事業者　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名

境港市空家利活用流通促進事業着手届

　　　　年　　月　　日付け　　第　　号をもって交付決定のあった境港市空家利活用流通促進事業費補助金について、次のとおり改修工事等に着手しましたので、境港市空家利活用流通促進事業費補助金交付要綱第14条の規定により届け出ます。

記

	１　補助対象建築物の
所在地
	境港市

	２　改修工事等着工年月日
	年　　月　　日

	３　改修工事等完了予定年月日
	年　　月　　日

	４　改修工事等請負業者名
及び所在地
	業者名：
所在地：

様式第７号(第15条関係)

　　年　　月　　日

境港市長　様

補助事業者　住所
　　　　氏名

境港市空家利活用流通促進事業費補助金変更承認申請書

　　　　年　　月　　日付け　　第　　号をもって交付決定のあった境港市空家利活用流通促進事業費補助金について、次のとおり変更したいので、境港市空家利活用流通促進事業費補助金交付要綱第15条第１項の規定により申請します。

記

	１　補助対象建築物の
所在地
	境港市

	２　補助金交付決定額
	　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	３　変更の内容

	４　変更の理由

【添付書類】
変更内容が確認できる書類

様式第８号（第15条関係）

第　　　　　号
年　　月　　日

　様
印

境港市長

境港市空家利活用流通促進事業費補助金変更承認通知書

　　　　年　　月　　日付けで変更承認申請のありました境港市空家利活用流通促進事業費補助金については、次のとおり変更を承認しましたので、境港市空家利活用流通促進事業費補助金交付要綱第15条第２項の規定により通知します。

記

	１
	変更の内容

	２
	変更の条件

様式第９号（第17条関係）

　　年　　月　　日

境港市長　様

補助事業者　住所
氏名

境港市空家利活用流通促進事業費補助金実績報告書

　　　　年　　月　　日付け　　第　　号をもって交付決定のあった境港市空家利活用流通促進事業の実績について、境港市空家利活用流通促進事業費補助金交付要綱第17条の規定により、次のとおり報告します。

記

	１　補助対象建築物の
所在地
	境港市

	２　補助金交付決定額
	　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	３　改修工事等完了年月日
	年　　　月　　　日

	４　改修工事等請負業者名
及び所在地
	業者名：
所在地：

【添付書類】
（１）事業報告書（様式第10号）
（２）補助対象経費に係る請求書及び領収書の写し
（３）改修工事等の実施前、実施中、実施後の空き家の写真（外観及び内観）
（４）売買契約書又は賃貸借契約書等の写し（補助事業者自らが入居する場合又は事業実施期間内に空き家情報バンクに登録した場合を除く。）
（５）補助事業者の住民票（転入後）の写し（補助事業者が補助対象建築物に居住した場合及び補助事業者が県内に転入した場合に限る。）
（６）その他市長が必要と認める書類

様式第10号（第17条関係）

事業報告書

　１．事業内容
	申請者区分
	☐所有者　☐賃借人　☐購入者

	流通区分
	☐居住　☐売買　☐賃貸借 ☐空き家バンク（☐媒介）

	補助対象
建築物
	所在地
	境港市

	構造/階数
	☐木造　☐鉄筋コンクリート造　☐鉄骨造　☐その他
　/　地上　　階　・　地下　　階

	建築物の
形態
	☐一戸建て住宅
☐長屋建て住宅
	建築物の
用途
	☐専用住宅
☐店舗等併用住宅

	改修後の活用方法
	☐住宅　☐住宅以外（　　　　　　　　　　　　　　）

	工事施工業者
	名称

	住所
	鳥取県

	補助事業実施期間
	年　　月　　日
	～
	年　　月　　日

	総事業費
	円

	補助対象経費
	円

	補助金交付申請額
	円

２．補助対象経費
	種別
	金額（円）

	①改修工事費
	円

	②材料購入費
	円

	③法令適合費
	円

	④設計費等
	円

	⑤家財道具等の撤去処分費
	円

	⑥外構整備費
	円

	合計
	円

様式第11号（第18条関係）

第　　　　　号
年　　月　　日

　様
印

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　境港市長

境港市空家利活用流通促進事業費補助金交付額確定通知書

　　　　年　　月　　日付け　　第　　号で交付決定をした境港市空家利活用流通促進事業費補助金については、次のとおり補助金の交付額を確定しましたので、境港市空家利活用流通促進事業費補助金交付要綱第18条の規定により通知します。

記

	１　補助金の交付決定額
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	２　補助金の交付確定額
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	３　補助金の額を変更して確定
した場合、その理由

様式第12号（第19条関係）

境港市空家利活用流通促進事業費補助金支払請求書

金　　　　　　　　　　　　　円

[bookmark: OLE_LINK1]　　　　年　　月　　日付け　　第　　号をもって交付額確定のあった境港市空家利活用流通促進事業費補助金について、境港市空家利活用流通促進事業費補助金交付要綱第19条第２項の規定により請求します。

　　　　　年　　月　　日

境港市長　様

	補助事業者
	住所
	㊞

	氏名

上記金額を下記の口座に振り込んでください。

	金融機関名
	銀行　農協
信用金庫
	本店　支店
支所　出張所

	口座種別
	普通　当座
	口座番号

	フリガナ

	口座名義人

様式第13号（第20条関係）

年　　月　　日

　境港市長　様

	補助事業者
	住所
	㊞

	氏名

境港市空家利活用流通促進事業費補助金代理受領委任状

　私に係る境港市空家利活用流通促進事業費補助金（以下「本補助金」という。）の受領に関する権限を、次のとおり委任いたします。

記

	１　補助金の確定額
	　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	２　受領委任先

　上記のとおり、補助事業者から本補助金の受領に関する権限を受任しました。

　　　　　　　　年　　月　　日

	受任者
	住　　　　所
	㊞

	氏名又は名称

様式第14号（第21条関係）

　　年　　月　　日

境港市長　様

	補助事業者
	住所

	氏名

　　　　年度　消費税及び地方消費税に係る仕入控除税額報告書

　　年　　月　　日付け　　第　　号で交付決定を受けた境港市空家利活用流通促進事業費補助金に係る消費税及び地方消費税について、境港市空家利活用流通促進事業費補助金交付要綱第21条第１項の規定により、次のとおり報告します。

記

１　補助金の確定額

	金

	円

２　補助金の交付申請又は実績報告の時において予定した補助金に係る仕入控除税額

	金

	円

　３　消費税及び地方消費税の申告により確定した補助金に係る仕入控除税額

	金

	円

　４　補助金返還相当額（３の額から２の額を差し引いて得た額）

	金

	円

※添付書類
３の金額の積算の内訳書等

様式第15号（第21条関係）

　　年　　月　　日

　様
印

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　境港市長

境港市空家利活用流通促進事業費補助金補助金返還命令書

　境港市空家利活用流通促進事業費補助金補助金交付要綱第21条第２項の規定により、次のとおり補助金等の返還を命ずる。

記

	１

補助金の交付決定（確定）額

	金

	円

	２

補助金の既払額

	金

	円

	３

返還すべき金額

	金

	円

	４

返還期限

	５

返還を命ずる理由

	６

返還方法